

HSN-AU § 143 Medborgarförslag. Införa ett vaccinationsprogram för äldre

Ärendenummer: HSN 2023/557

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden

- Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att Region Gotland ska införa ett vaccinationsprogram för äldre.

Förebyggande åtgärder för att öka människors hälsa och minska vårdbehovet är som medborgarförslaget lyfter, mycket viktigt. Förutom att minska människors lidande och öka den upplevda känslan av hälsa och välmående har det mycket goda effekter på samhällsekonomin. Hälso- och sjukvårdsnämnden ställer sig generellt positiv till ett vaccinationsprogram för äldre som en del i det förebyggande arbetet, men vill avvakta utredningen om det nationella vaccinationsprogrammet.

Den nationella utredningen är ett regeringsuppdrag som leds av Anders Tegnell (Vaccinationsprogramsutredningen S2022:13). I regeringsuppdraget ingår att säkerställa att de nationella vaccinationsprogrammen och det nationella vaccinationsregistret är ändamålsenliga och effektiva, med beaktande av erfarenheterna från covid-19 pandemin. Utredningen har tre huvuduppdrag; översyn av regleringen av de nationella vaccinationsprogrammen, översyn av regleringen av det nationella vaccinationsregistret samt översyn av huvudmannskapet för vaccinationer i förskoleklass. Betänkandet ska lämnas senast den 24 januari 2024.

Bedömning

Medborgarförslaget bör avslås mot bakgrund av den nationella utredningen som pågår och att utredningens slutsatser måste beaktas innan vidare ställningstagande kan göras till att införa ett regionalt vaccinationsprogram för äldre i Region Gotland.

Ärendets behandling under mötet

Yrkande

Ordföranden *Filip Reinbag (S)* yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2023-11-28

Medborgarförslag daterad 2023-04-20